PAGE

СОДЕРЖАНИЕ

	№№

пп
	Наименование
	Страницы

	РАЗДЕЛ 2. Нормативные правовые акты администрации муниципального  района «Койгородский»

	1.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ РАЙОНА от   14.07.2011 г. №  25/07 «О мерах по обеспечению безопасности людей на пляже на р. Сысола с.Койгородок» на 2011 год»

	2

	2.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ РАЙОНА от   29.07.2011 г. №  49/07 «О размере родительской  платы за  содержание детей дошкольного   возраста   в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  на территории  МО МР «Койгородский».

	3

	3.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ РАЙОНА от 04.08.2011 г. № 11/08 «Об условиях районного соревнования животноводстве МР «Койгородский» на 2011 год»

	4

	4.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ РАЙОНА от   29.08.2011 г. № 55/08 «О внесении изменений в постановление главы муниципального района «Койгородский» от 25 октября 2007 г. № 448/10 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Койгородского района».
	 6

РАЗДЕЛ 2. Нормативные правовые акты администрации муниципального  района «Койгородский»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2011 г. № 25/07

«О мерах по обеспечению безопасности людей на пляже

на р. Сысола с.Койгородок» на 2011 год»
Во исполнение ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г № 131 -ФЗ и в целях организации и осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на пляже на р.Сысола с. Койгородок, охране их жизни и здоровья на 2011 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Рекомендовать администрации сельского поселения «Койгородок»:
-
привести состояние пляжа на р.Сысола в соответствии с требованиями
действующего законодательства;

-
в срок до 16.07.2011 года совместно с Роспотребнадзором провести
проверку санитарного состояния и пригодности поверхностной воды для купания на пляже на р.Сысола с оформлением акта.

2.
Главному врачу МУЗ «Койгородская ЦРБ» Мечетину В.С. :

-
организовать в выходные дни дежурство медицинского персонала
(санитарных машин) на пляже на р.Сысола с.Койгородок, для оказания
медицинской помощи пострадавшим .

3.
Рекомендовать   отделению полиции № 14:
-
организовать   дежурство сотрудников   полиции по охране общественного порядка на пляже с.Койгородок .

4.
Управлению культуры ФК и С Администрации МР «Койгородский»:

-
оказать содействие администрации СП «Койгородок» по оборудованию
пляжа на р. Сысола с.Койгородок для активного отдыха отдыхающих.

5.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МР «Койгородский»-

руководитель администрации

Ю.А. Перепаденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2011 г. № 49/07

«О размере родительской  платы за содержание детей дошкольного   возраста

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

на территории  МО МР «Койгородский».

На основании Федерального Закона «Об образовании», Постановления Правительства Российской Федерации №849 от 30.12.2006 года «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»,                  в целях упорядочения родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и в связи с ростом инфляции
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Установить дифференцированную родительскую плату за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в зависимости от категории образовательного учреждения:

- детский сад третьей категории – 1500 рублей в месяц (согласно перечню);

- детский сад второй категории – 1700 рублей в месяц (МДОУ «Детский сад №2 общеразвивающего вида с.Койгородок»);

- дошкольные группы при школах – 1500 рублей в месяц (МОУ «ООШ с.Ужга»,  МОУ «ООШ пст.Нижний Турунъю»).

2.За содержание детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, а также детей с туберкулезной интоксикацией, находящихся в указанных образовательных учреждениях, родительская плата не взимается.

3.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений включить в льготную категорию для первоочередного зачисления детей из неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

4. Начальнику Управления образования администрации  МО МР «Койгородский» (Василевской А.А.)

- довести данное постановление до руководителей муниципальных дошкольных образовательных учреждений;

- запретить нецелевые сборы с родителей (законных представителей), не предусмотренные действующим законодательством;

- организовать разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о причинах изменения размера родительской платы за содержание детей дошкольного возраста в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях.

5. Признать утратившим силу постановление главы администрации МР «Койгородский» от 24 сентября 2010 года № 39/09 «О размере родительской платы за содержание детей дошкольного возраста в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях на территории МР «Койгородский»».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Койгородский» Новоселову Э.П.

7. Данное постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2011 года.

Первый заместитель

руководителя администрации

А.В. Линков

Приложение

к постановлению главы района
                                                                                               от  29.07.2011  №  49/07

Перечень муниципальных дошкольных образовательных учреждений     третьей категории

1.МДОУ «Детский сад №1» с.Койгородок

2.МДОУ «Детский сад» пст.Койдин

3.МДОУ «Детский сад» пст.Кузьёль

4.МДОУ «Детский сад» пст.Кажым

5.МДОУ «Детский сад» пст.Вежъю

6.МДОУ «Детский сад» пст.Седтыдор

7.МДОУ «Детский сад» с.Грива

8.МДОУ «Детский сад» пст.Подзь

9.МДОУ «Детский сад» пст.Зимовка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 04.08.2011 г. № 11/08

«Об условиях районного соревнования животноводстве
МР «Койгородский» на 2011 год»
В целях увеличения производства сельскохозяйственной продукции, улучшения его качества, повышения продуктивности животных (надоев, среднесуточных привесов), сохранности поголовья стада, бесперебойного обеспечения молочными и мясными продуктами населения района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить следующие условия районного соревнования в животноводстве:

1.1.Признать победителем в районном соревновании и наградить денежной премией на сумму 5000 (пять тысяч) рублей лучшее звено среди звеньев доярок за наилучшие показатели по увеличению производства молока, улучшению качества продукции, повышению продуктивности при условии сохранения и увеличению поголовья скота к уровню предыдущего года и добившихся наивысших удоев от 1 коровы, но не менее 3000 кг в год, реализовавшее молоко 1 сорта не менее 90 % при хорошем состоянии фермы.

           1.2.Признать победителем в районном соревновании и наградить денежной премией на сумму 2000 (две тысячи) рублей коллектив фермы за лучшую бытовую комнату фермы.

           1.3.Звание "Лучший оператор машинного доения коров" с вручением денежной премии на сумму 3000 (три тысячи) рублей присвоить доярке, занявшей 1 место в районе по надою молока от каждой коровы.

1.4.3вание "Лучшая телятница" с вручением денежной премии на сумму 3000 (три тысячи) рублей присвоить телятнице, занявшей 1 место в районе по получению среднесуточного прироста на выращивании телят и обеспечившей сохранность поголовья.

 1.5.Звание «Лучший пастух» с вручением денежной премии на сумму 2000 (две тысячи) рублей присвоить пастуху, занявшему 1 место за лучшую пастьбу скота в летний пастбищный период.

          1.6. В районном соревновании принимают участие предприятия АПК всех форм собственности, животноводческие фермы, животноводы, крестьянские (фермерские) хозяйства.

         1.7. Ход проведения и итоги районного соревнования подлежат освещению в районной газете «Новая жизнь».

         1.8.Организовать ежеквартальное подведение итогов районного соревнования на районном совещании животноводов. При подведении итогов районного соревнования учитываются соблюдение требований по охране труда, а также состояние трудовой и производственной дисциплины.

2.Расходы отнести на Целевую муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Койгородский» на 2009 - 2011 годы».

3.Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Койгородский» - начальника финансового управления Ушакову Л.Ю.

4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района "Койгородский".
И.о. руководителя администрации района

   А.В. Линков

Утверждены:

постановлением Главы МР «Койгородский»
от  04.08.2011 г. № 11/08
УСЛОВИЯ
районного соревнования среди животноводов за увеличение производства продукции животноводства  в 2011 году

1. Районное   соревнование   организуется   в   целях   успешного   проведения   зимне-стойлового и летнего пастбищного содержания скота, увеличения производства животноводческой продукции, улучшая её качества, повышения продуктивности животных (надоев, среднесуточных привесов), сохранности поголовья стада. Итоги подводятся по итогам работы за 2011 год.
2. В соревновании принимают участие животноводческие фермы, животноводы ООО «Койгородок», КФХ.
3. Лучшим звеном среди звеньев доярок признаётся звено, добившееся наивысших у удоев от 1  коровы, но не менее 3000 кг в год, сохранившее поголовье скота, реализовавшее молоко 1 сорта не менее 90 % при хорошем санитарном состоянии фермы. Победитель награждается денежной премией в сумме 5 тыс. руб.
4. Лучшей телятницей признаётся телятница, достигшая наивысших среднесуточных привесов от молодняка крупного рогатого скота, но не менее 550 гр., сохранившая поголовье, при хорошем состоянии фермы. Победитель награждается денежной премией в размере 3 тыс. руб.
5. Установить две поощрительные премии:
а)
За лучшую бытовую комнату фермы
б)
За лучшую пастьбу скота (лучший пастух) в летний пастбищный период.
Победители в каждой номинации награждаются денежной премией в сумме 2 тыс.
руб.
6.
Установить поощрительные премии для доярок по итогам 2011 года:
1) Доярка,   надоившая   первой   от   каждой   коровы   3500   литров   молока, награждается денежной премией в сумме 10000 рублей.
2) Доярка,   надоившая   первой   от   каждой   коровы   4000   литров   молока, награждается легковым автомобилем.
7. Ход проведения и итоги районного соревнования подлежат освещению в районной газете «Новая жизнь».
8. При подведении итогов районного соревнования учитываются соблюдение требо​ваний   по   охране   труда,   а   также   состояние   трудовой   и   производственной дисциплины в животноводстве.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2011 Г. № 55/08
«О внесении изменений в постановление главы муниципального района «Койгородский» от 25 октября 2007 г. № 448/10 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Койгородского района».
В соответствии с постановлением Правительства  Республики Коми от 19 августа 2011 г. № 339 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 22 октября  2007 г. № 241 «Об оплате труда работников государственных учреждений образования Республики Коми»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы муниципального района «Койгородский» от 25 октября 2007 года № 448/10 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Койгородского района» изменения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике Совета и администрации МО МР «Койгородский».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МО МР «Койгородский» Новоселову Э.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2011 года.

  И.о. руководителя администрации

  МР «Койгородский»

                                                        А.В. Линков
Приложение

к постановлению главы МР «Койгородский»

от 29 августа 2011 г. № 55/08

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЙГОРОДСКИЙ» ОТ 25 ОКТЯБРЯ 2007г.
№ 448/10 «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КОЙГОРОДСКОГО РАЙОНА»

Постановление Главы муниципального района «Койгородский» от 25 октября 2007  г. № 448/10 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Койгородского района»:

 1. дополнить пунктом 4 с текстом следующего содержания:

«4. В рамках реализации мероприятий модернизации общего образования установить учителям муниципальных общеобразовательных учреждений Койгородского района, реализующих программу начального общего, основного общего и общего среднего (полного) образования, ежемесячные доплаты по итогам прошедшего учебного года на период следующего учебного года:

1)
за подготовку выпускников общеобразовательных учреждений,
получивших по результатам Единого государственного экзамена, от 80 до 100 баллов - в размере 2500 рублей;

2)
за подготовку призеров Республиканского этапа олимпиады школьников - в размере 2500 рублей;

3) за подготовку победителей Республиканского этапа олимпиады школьников и призеров Всероссийского этапа олимпиады школьников - в размере 3200 рублей;
4) за подготовку победителей Всероссийского этапа олимпиады школьников - в размере 5300 рублей.»;
2. пункты 4-8 считать соответственно пунктами 5-9;
3. в пункте 5 числа «4» заменить числами «5»;
         4. Таблицу пункта 4 раздела II должностных окладов , окладов (ставок заработной платы) руководителей, специалистов, служащих и высококвалифицированных рабочих муниципальных образовательных учреждений Койгородского района, утвержденных постановлением (приложение № 1), изложить в следующей редакции:

«

	Наименование должности
	Должностной оклад (ставка заработной платы), в рублях

	высшая категория
	I категория
	II категория
	без

категории

	1                                       2
	3
	4
	5

	1 квалификационный уровень:

	Инструктор по труду, инструктор по      физической культуре , музыкальный руководитель, старший вожатый
	4740
	4420
	4100
	3835

	2 квалификационный уровень:

	Инструктор-методист, концертмейстер,         классный воспитатель,             педагог дополнительного     образования, педагог-организатор,   социальный педагог, тренер-преподаватель
	5060
	4740
	4420
	4100

	3 квалификационный уровень:

	Воспитатель,              мастер

производственного      обучения, методист <*>, педагог-психолог, старший     инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования, старший тренер -преподаватель
	5060
	4740
	4420
	4100

	4 квалификационный уровень:

	Преподаватель, преподаватель   -организатор основ  безопасности

жизнедеятельности,   руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший   методист, учитель-дефектолог <**>, учитель-логопед (логопед) <**>
	5060
	4740
	4420
	4100

	Учитель
	5060

»;
5. в таблице пункта 1 размеров повышения должностных окладов, окладов (ставок  заработной   платы,  тарифных  ставок)   работников  муниципальных образовательных      учреждений     Койгородского     района,     утвержденных постановлением (приложение № 2):
а) дополнить позицией 10 следующего содержания:
	10.
	Учителям за наличие:

	первой квалификационной категории
	10

	высшей квалификационной категории
	20

б) позиции 10-16 считать соответственно позициями 11- 17.
6.   выплаты   компенсационного  характера  работникам  муниципальных
образовательных      учреждений     Койгородского      района,      утвержденные постановлением (приложение № 3), дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Молодым специалистам - учителям муниципальных общеобразовательных учреждений Койгородского района, реализующих программу начального общего, основного общего и общего среднего (полного) образования, размер доплаты, установленный в соответствии с таблицей пункта 5 настоящего приложения, увеличивается на 15 процентов.»;
7. в пункте 1 порядка формирования планового фонда оплаты труда муниципальных образовательных учреждений Койгородского района,  утвержденного постановлением (приложение № 9):
а)
в абзаце втором слова «пунктов 3,4,5» заменить словами «пунктов 3,5,6»
соответственно:

б)
дополнить шестой абзац:
        доплаты, предусмотренные в соответствии с пунктом 4 постановления.

PAGE
2
 Вестник  № 112 от 31 августа 2011 г.